

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Universitätsmedizin Rostock Neubau Verfügungsbettenhaus im Perioperativen Zentrum
Vergabe: Generalplanungsleistungen gem. HOAI 2013, 1. Änderungsverordnung vom 02.12.2020
Vergabe-Nr: 21D10071R

Inhaltsverzeichnis

- [ID: 45017] [---](#)
- [ID: 45291] [Referenzen Medintechnik](#)
- [ID: 45152] [Bieterfrage Referenzen](#)
- [ID: 45142] [Bieterfrage Leistungsbereich Ingenieurbauwerke](#)
- [ID: 45015] [Wertung Mitarebeiter](#)
- [ID: 44971] [Bieterfrage Angebot](#)
- [ID: 44968] [Bewerberfragen: Referenzbescheinigung vom AG, Abgabeverlängerung](#)
- [ID: 44959] [Excel-Datei der Liste geeignete Referenzen](#)
- [ID: 44918] [Referenzbescheinigung](#)
- [ID: 44920] [Excel-Datei der Liste geeignete Referenzen](#)
- [ID: 44792] [Fachplaner/Referenz](#)
- [ID: 44594] [Bewerberfragen: Versicherungsnachweis](#)
- [ID: 44559] [Bewerberfragen: Versicherungsnachweis](#)
- [ID: 44560] [Bewerberfragen: GP-Projektteam](#)
- [ID: 44558] [Bewerberfragen: Referenzen](#)
- [ID: 44449] [Formblätter](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

erstellt am 20.07.2021 11:26

Frage: *Betreff:* »[ID: 45017] ---«
Inhalt: ---

Antwort: *Betreff:* »Bisher unbeantwortete Frage!«
Inhalt: ---

lfd. Nummer A-15

Frage: *Betreff:* »[ID: 45291] Referenzen Medintechnik«
Inhalt: »Gem. Matrix beinhalten die Leistungen der TGA auch die Medizintechnikplanung. Wir bewerben uns mit einem TGA-Partner für das Anlagenspektrum ALG 1-8 (ohne Med.-Technik) sowie einen Nachunternehmer für die Med.-Technik. Wie ist hier mit den Referenzen zu verfahren?

Gehen wir Recht in der Annahme, dass der TGA-Planer 3 Referenzen abgibt und der Med.-Technik-Planer separat die seine Referenz abgibt? Die ALG 7 muss 1 Mal nachgewiesen werden. Reicht demnach eine Referenz für diese ALG?

Das würde bedeuten, dass wir insg. 4 TGA-Referenzen einreichen müssen. Können Sie das bestätigen?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Referenzen Medintechnik«
Inhalt: »

Zur Erreichung eines Punktes für das Kriterium in einer Fachsparte muss dieses in den 3 Referenzen, wie in der Tabelle 4.3

"Liste geeigneter Referenzen" aufgeführt, mindestens entsprechend Angabe erfüllt sein. Dies gilt auch für die ALG 7 (Referenzen Medizintechnik).

Mindestens **eine Referenz der "Objektplanung Gebäude"** muss **gemeinsam mit dem "TGA-Planer"** erbracht worden sein. (für die Bewertung).

«

lfd. Nummer A-14

Frage: *Betreff:* »[ID: 45152] Bieterfrage Referenzen«
Inhalt: »Gehen wir richtig in der Annahme, dass die Referenzen zwingend

fertiggestellt sein müssen?
Oder werden auch Referenzen gewertet, die sich in der Ausführung befinden?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieterfrage Referenzen«
Inhalt: »Das Leistungsbild, welches abgefordert wird, bezieht sich auf die Leistungsphase 2 bis 8 und meint hiermit fertiggestellte Referenzobjekte.
«

Ifd. Nummer A-13

Frage: *Betreff:* »[ID: 45142] Bieterfrage Leistungsbereich Ingenieurbauwerke«
Inhalt: »Welche Ingenieurbauwerke werden später beim Neubau des Verfügungsbettenhauses gefordert?
Dem Vertragsentwurf oder den Leistungsbildern ist nichts Genaues zu entnehmen. Gibt es bereits anrechenbare Kosten für das Leistungsbild Ingenieurbauwerke? Und können Sie mitteilen, welche Bauwerke genau darunterfallen? Ist es evtl. die Baugrube und/oder noch weitere Bereiche?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieterfrage Leistungsbereich Ingenieurbauwerke«
Inhalt: »

Bei den Leistungen für die Fachsparte Ingenieurbauwerke handelt es sich Rückbau der Regenrückhaltung im Bereich des Baufeldes und Neubau einer geschlossenen Regenrückhaltung an anderer Stelle, um Rückbau von Tunnelanlagen und um die Baugrubenumschließung ev. mit Betonbohrpfählen (bedingt durch die örtlichen Begebenheiten ? enge Bebauung und Bunker im Bereich 2. UG), wie beim ZMF.

Es gibt nur eine Kostenrahmenschätzung gesamt.

«

Ifd. Nummer A-12

Frage: *Betreff:* »[ID: 45015] Wertung Mitarebeiter«
Inhalt: »Gem. Bewertungsmatrix 1 werden für 4.2.5 Mitarbeiterzahlen gewertet und für 4.2.6 die Personalstruktur / Berufserfahrung gewertet. Sie verweisen auf eine detaillierte Wertungstabelle. Gehen wir recht in der Annahme, dass hier nur die Projektleitung gewertet wird und nicht die Mitarbeiter*innen der Planung, Vergabe, Technische Zeichner...?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Wertung Mitarebeiter«
Inhalt: »

Für die Bewertung der 4.2.5 Mitarbeiterzahlen und für 4.2.6 die Personalstruktur / Berufserfahrung werden jeweils 75 Punkte vergeben. Insgesamt sind es hier 150 Bewertungspunkte, die 30% der Gesamtpunktzahl entsprechen. (siehe Seite 2 Matrix 1) - Änderungspaket Nr. 2 vom 26.07.2021 - aktualisierte Matrix 1.

«

Ifd. Nummer A-11

Frage: *Betreff:* »[ID: 44971] Bieterfrage Angebot«
Inhalt: »Sehr geehrte Damen und Herren,
in der Matrix 1 zum Teilnahmeantrag steht "mit dem Angebot abzugebenden Referenzen" und in der Matrix 2 steht ebenfalls das Angebot als Bewertungskriterium. Wird das Angebot schon zum Teilnahmeantrag verlangt oder zur Verhandlungsphase (2.Phase)?
MfG«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieterfrage Angebot«
Inhalt: »

In den Hinweisen zur Referenzbewertung ist mit Angebot die Bewerbung zum Teilnahmewettbewerb gemeint. Das Honorarangebot wird im Rahmen des Teilnahmewettbewerbs angefordert. In Matrix 2 steht auch Honorarangebot (als Oberbegriff Nr. D).

«

Ifd. Nummer A-10

Frage: *Betreff:* »[ID: 44968] Bewerberfragen: Referenzbescheinigung vom AG, Abgabeverlängerung«
Inhalt: »Wir möchten aufgrund der Bewerberfragen-Beantwortung Nr. A-8 "Referenzbescheinigung des AG" und der komplexen Zusammenstellung der Bewerbungsunterlagen anfragen, ob eine Verlängerung der Abgabe um mind. 2 Wochen möglich ist?

Es wird Zeit für die Bearbeitung vom Bewerber zzgl. Fachplaner sowie vom AG benötigt + ggf. Korrekturzeit.
Des Weiteren hat die Sommerurlaubszeit begonnen.
Wir bitten höflichst um eine Abgabeverlängerung und hoffen sehr auf Ihr Verständnis. Vielen Dank und viele Grüße.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bewerberfragen: Referenzbescheinigung vom AG, Abgabeverlängerung«
Inhalt: »
neue Einreichungsfrist: 12.08.2021, 23:59 Uhr.

Siehe Änderungspaket 1 vom 20.07.2021.

«

Ifd. Nummer A-9

Frage: *Betreff:* »[ID: 44959] Excel-Datei der Liste geeignete Referenzen«
Inhalt: »bei der letzten Frage war nicht das Formblatt I-1-1 gemeint, sondern Seite 7 aus dem Dokument "Matrix1+Anlagen".
Es wäre hilfreich, wenn die Seite "Matrix 1 - Referenzen" bearbeitbar zur Verfügung gestellt werden kann, damit man selbst die Übersicht über die Referenzen aller Teammitglieder hat.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Excel-Datei der Liste geeignete Referenzen«
Inhalt: » Siehe Änderungspaket 1 vom 20.07.2021.«

Ifd. Nummer A-8

Frage: *Betreff:* »[ID: 44918] Referenzbescheinigung«
Inhalt: »Ist die Referenzbescheinigung des Auftraggebers/Ausrichters zwingend ausgefüllt und unterschrieben beizulegen? Oder ist ein bereits vorhandenes Referenzschreiben des Auftraggebers als Alternative ausreichend?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Referenzbescheinigung«
Inhalt: »

da wir umfassende Daten auszuwerten haben, ist es erforderlich die Referenzbescheinigung SBL zu nutzen, da sonst die Übersichtlichkeit und Effektivität der Auswertung leidet. Keine Alternativen Listen.

«

Ifd. Nummer A-7

Frage: *Betreff:* »[ID: 44920] Excel-Datei der Liste geeignete Referenzen«
Inhalt: »wäre es möglich die Excel-Datei zur "2.4 Liste geeigneter Referenzen - Nachweis über Anlage "Liste geeigneter Referenzen" bereitzustellen?

Für eine Bearbeitung und Zusammenstellung der Unterlagen wäre diese übersichtliche Darstellung als bearbeitbare Datei sehr hilfreich.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Excel-Datei der Liste geeignete Referenzen«
Inhalt: »das Formblatt I-1-1 Referenzen ist für den Bewerber bearbeitbar, er braucht hier nichts umwandeln. Dies können Sie an dem dunkelblauen PDF-Zeichen

erkennen.

«

Ifd. Nummer A-6

Frage: *Betreff:* »[ID: 44792] Fachplaner/Referenz«

Inhalt: »muss jeder Fachplaner den Bewerbungsbogen ausfüllen oder welche Dokumente erwarten Sie neben der Verpflichtungserklärung und der Datenschutzerklärung? Ist eine Mehrfachbewerbung von Fachplanern zulässig? Erwarten Sie eine gemeinsame Referenz, die mit allen Fachplanern umgesetzt wurde? Was geschieht, wenn der Generalplaner diese nicht für das gesamte Team nachweisen kann?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Fachplaner/Referenz«

Inhalt: »

zu den Unterlagen des VgV gehört ein Hinweisblatt zur Referenzbewertung. Dort ist genau aufgeführt welche Referenzen erwartet werden und wer bereits schon mit wem wie zusammengearbeitet haben sollte. Wenn der Nachweis nicht für die entsprechenden Teamteilnehmer erbracht werden kann, dann ist dies kein KO-Kriterium, sondern wird in der Teilbewertung (diesen speziellen Punkt) mit 0 bewertet. Es muss bei den Referenzen eine Mindestpunktzahl von 250 Punkten erreicht werden. Jeder Fachplaner muss den Bewerberbogen ausfüllen. Es sei denn ein Generalplaner deckt alle Fachsparten ab. Eine Mehrfachbewerbung ist nicht erlaubt. Eine Bewerbung für mehrere Fachsparten gemeinsam mit einem Generalplaner ist erlaubt. Die einzureichenden Unterlagen sind den Ausschreibungsunterlagen und dem Hinweisblatt zur Referenzbewertung zu entnehmen.

«

Ifd. Nummer A-5

Frage: *Betreff:* »[ID: 44594] Bewerberfragen: Versicherungsnachweis«

Inhalt: »Nachfrage: Versicherungsnachweis für Nachunternehmer: Welche Versicherungssumme in welchen Bereichen muss der NU als Nachweis einreichen? Können Sie bitte den Hinweis geben, wo diese Anforderungen in diesem Verfahren benannt sind?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bewerberfragen: Versicherungsnachweis«

Inhalt: »Da Sie sich als Generalplaner bewerben und somit Vertragspartner werden würden, ist nur Ihre Versicherungssumme entscheidend. Eine Benennung ist somit nicht notwendig.«

«

Ifd. Nummer A-4

Frage: **Betreff:** »[ID: 44559] Bewerberfragen: Versicherungsnachweis«
Inhalt: »Wir möchten uns als Generalplaner/Bewerber mit Nachunternehmern hier bewerben und verfügen über die geforderte Versicherungshöhen und -deckung.

Ist es noch notwendig, dass die Nachunternehmer dieselbe Versicherungsbestätigung einreichen?«

Antwort: **Betreff:** »AW: Bewerberfragen: Versicherungsnachweis«
Inhalt: »Nein, jeder Nachunternehmer muss die Versicherungssumme in Höhe seines Bereichs abdecken.«

Ifd. Nummer A-3

Frage: **Betreff:** »[ID: 44560] Bewerberfragen: GP-Projektteam«
Inhalt: »Im Bewerbungsbogen wird das vollständige Generalplaner-Projektteam (Projektleitung, stellv. Projektleitung, Planung, Vergabe sowie Bauüberwachung) mit Berufsqualifikationen (Berufserfahrung, Projektreferenzen mit ggf. Nachweisen) abgefragt.

Ist das vollständige Generalplaner-Projektteam mit sämtlich o. g. Angaben bereits zur Bewerbungsphase gewünscht?«

Antwort: **Betreff:** »AW: Bewerberfragen: GP-Projektteam«
Inhalt: »Ja, um eine Prüfung der Eignung durchführen zu können, muss das gesamte Team feststehen und entsprechend vorgestellt werden.

«

Ifd. Nummer A-2

Frage: **Betreff:** »[ID: 44558] Bewerberfragen: Referenzen«
Inhalt: »In der Matrix 1 steht, dass die 3 Referenzen (ggf. zzgl. je 3 Referenzen pro Fachsparte) auf DIN A4 darzustellen sind.

Wie viele DIN A4-Seiten dürfen je Referenz eingereicht werden?«

Antwort: **Betreff:** »AW: Bewerberfragen: Referenzen«
Inhalt: »Die Anzahl der Seiten obliegt Ihnen.

«

lfd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 44449] Formblätter«

Inhalt: »Im Bewerberbogen sind Formblätter benannt (u. a. Datenschutzerklärung Formblatt I.1.2). Die geforderten Formblätter stehen nicht Portal zum Download bereit.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Formblätter«

Inhalt: »

Im Bewerberbogen wurde das Formblatt " I-1-2 Datenschutzerklärung" falsch bezeichnet. Richtig heißt es: "Erklärung zum Datenschutz". Bei der Einreichung des Teilnahmeantrages mit ava-sign wird die "Erklärung zum Datenschutz" durch den Namen des Abgebenden in Textform unterschrieben eingereicht. Für alle weiteren Mitglieder der Bewerbergemeinschaft und/oder ggf. Nachunternehmer/Unterauftragnehmer muss die "Erklärung zum Datenschutz" separat unterschrieben eingereicht/hochgeladen werden.

«